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11. Udkast til Årsrapport 2023 
 
Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen gennemgår og underskriver revisionsprotokollatet samt gennemgår og godken-
der udkast til årsrapport 2023, inkl. afrapportering for DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2025.  
 
Sagsfremstilling 
Årsregnskab 2023 
I henhold til DTU’s vedtægter er det universitetets bestyrelse, der underskriver årsrapporten. 
 
I medfør af aftale mellem Uddannelses- og Forskningsministeriet og Rigsrevisionen udfører DTU’s instituti-
onsrevisor, EY, revisionen af DTU’s årsrapport. Revisionen omfatter årsrapportens afsnit 3. 
 
Årsrapporten (bilag 1) er udarbejdet efter Økonomistyrelsens retningslinjer for statslige årsrapporter. 
DTU’s regnskab for 2023 er udarbejdet efter bekendtgørelse 1611 af 28. december 2022 om tilskud 
og revision mv. ved universiteterne. 
 
Resultater i 2023 
Følgende resultater kan fremhæves fra årsrapporten 2023: 
− DTU blev i 2023 kåret som nummer ét i EngiRank; en rangliste, der vurderer kvaliteten af tekniske 

universiteter i EU. 
− Den internationale søgning til DTU er steget markant, et betydeligt antal af spin-outs og et rekord-

stort antal nye virksomheder er vokset ud fra DTU. 
− DTU´s hjemtag fra EU Horizon Europe 2021-2023 har rundet 1 mia. kr. og placerer DTU i top-5 

blandt de europæiske universiteter. Hvis der korrigeres for størrelsen, ligger DTU som nummer ét.  
− DTU´s digitale uddannelser er kommet godt fra start, og DTU har hermed taget et stort skridt imod 

at udnytte digitaliseringens muligheder. 
− Det eksisterende forsknings- og uddannelsesmiljø i Hirtshals er blevet udvidet. 
− Novo Nordisk Fonden har besluttet at Cellerator, en verdensklassefacilitet, bliver placeret på DTU 

på grund af universitetets store ekspertise på det cellulære område. 
 
Afrapportering på DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2025 
Statusredegørelsen for 2023 er udformet efter ministeriets skabelon for afrapportering, der indsendes som 
et selvstændigt dokument til Uddannelses- og Forskningsministeriet efter at være præsenteret for bestyrel-
sen (bilag 4). Statusredegørelsen er DTU’s vurdering af udviklingen af de seks strategiske mål, som ligele-
des indgår i en forkortet version i selve årsrapporten. DTU har i 2023 igangsat en lang række aktiviteter, der 
understøtter de enkelte strategiske mål. Overordnet set vurderes det, at der er en tilfredsstillende udvikling i 
de enkelte mål.  
 
 
 
Bilag 
- Bilag 1: Udkast til årsrapport 2023 (ej offentlig tilgængeligt) 
- Bilag 2: Revisionsprotokollat til årsrapport 2023 (ej offentlig tilgængeligt) 
- Bilag 3: Intern resultatopgørelse pr. 31. december 2023 
- Bilag 4: Afrapportering på DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2025 


